
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33106 39Terça-feira, 12 DE ABRIL DE 2016

perfazendo um total de R$  95,00  (noventa e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 949599

PORTARIA Nº 389/2016- DGPC/OD/DRF
DE 11 DE ABRIL DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/137305, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de VIGIA, a fi m de realizar 
APOIO DE TRABALHO
ADMINISTMPC - EDUARDO FERNANDES NUNES - MAT: 57201617
2.AGMEC - RAIMUNDO CONCEICAO COSTA BRASIL - MAT: 69841
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia. ) diária(s) do grupo  .A , no valor de R$ 47,50  (quarenta 
e sete reais e cinquenta centavos), perfazendo um total de R$  
95,00  ( noventa e cinco reais ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 949601

PORTARIA Nº 390/2016- DGPC/OD/DRF DE  11 
DE ABRIL DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/136873, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 08  a 11/04/2016;
1 . EPC - DILAYLLA FRANLAYDY DE SIQUEIRA 
AVILA - MAT: 5913842
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 949603

PORTARIA Nº 391/2016- DGPC/OD/DRF DE  11 
DE ABRIL DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/131296, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, 
a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 09 a 12/04/2016;
1.DPC - GABRIEL HENRIQUE ALVES COSTA - MAT: 5894812
2.IPC - PAULINO SILVA SOUZA - MAT: 5913775
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três. ) diária(s) do grupo  B, no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00  (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 949604

PORTARIA Nº 392/2016- DGPC/OD/DRF DE  11 
DE ABRIL DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016135085, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado de Mato Grosso do Sul , a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no período de 09 a 13/04/2016;

1.IPC - VICTOR HUGO DE OLIVEIRA - MAT: 5127327
2.DPC - RICARDO OLIVEIRA DO ROSARIO - MAT: 80845034
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo  C , no valor de R$ 1.152,00 ( um 
mil, cento e cinquenta e dois reais ),
perfazendo um total de R$  2.304,00  (dois mil, trezentos e 
quatro reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 949606

PORTARIA Nº 393/2016- DGPC/OD/DRF DE  11 
DE ABRIL DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/137455, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 10 a 12/04/2016;
1.IPC - VICTOR LOBATO BINO - MAT: 54197174
2.IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT: 5332630
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$  540,00  (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 949621

PORTARIA Nº 394/2016- DGPC/OD/DRF DE  11 
DE ABRIL DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/137396, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 10 a 13/04/2016;
1.IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 5856817
2.IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT: 57193680
3.IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
4.IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT: 5397570
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
( três e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.890,00  ( Um 
mil, oitocentos e noventa reais),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 949625

PORTARIA Nº 395/2016- DGPC/OD/DRF DE  11 
DE ABRIL DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016136996, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 11a 20/04/2016.;
1.IPC - ANA CRISTINA  ALCANTARA XAVIER - MAT: 5876885
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 9,5 ( nove e meia ) diária(s) do 
grupo  B , no valor de R$ 1.282,50 (Um mil, duzentos e oitenta 

e dois reais e cinquenta centavos ),  para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 949628

PORTARIA Nº 396/2016- DGPC/OD/DRF DE  11 
DE ABRIL DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016142388, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 12 a 22/04/2016;
1.IPC - RAIMUNDO NONATO DE GOES - MAT: 5410568
2.IPC - VALERIA MARTINS FRANCO - MAT: 5229014
3.EPC - ALVARO ROBERTO DE ARAGAO SOUZA - MAT: 3169995
4.IPC - FERNANDO BENEDITO DA COSTA PANTOJA - MAT: 
5127262
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 10(
dez ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 1.350,00 ( Um 
mil, trezentos e cinquenta reais ), perfazendo um total de 
R$  5.400,00  ( cinco mil e quatrocentos reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 949631

PORTARIA Nº 397/2016- DGPC/OD/DRF DE  11 
DE ABRIL DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016142406, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12 a 15/04/2016;
1.IPC - JOAO MESQUITA MARANHAO - MAT: 5129486
2.MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT: 5600596
3.IPC - JOSE EDINALDO SOUZA LEAL - MAT: 8400777
4.IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT: 54188918
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos 
), perfazendo um total de R$  1.890,00  ( Um mil, oitocentos 
e noventa centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 949636

PORTARIA Nº 398/2016- DGPC/OD/DRF DE  11 
DE ABRIL DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016140218, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL,  no
dia 11/04/2016;
1.IPC - MARIA IVETE BARBOSA DA SILVA - MAT: 5856671
2.IPC - GESSE PEREIRA ESPINDOLA - MAT: 5856876
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
( meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$  135,00  (centos e trinta e cinco reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 949641


